АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.09.2012 № 776/13
Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского округа Электросталь Московской области за первое полугодие 2012 года
Заслушав отчет финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области об исполнении бюджета городского округа Электросталь Московской области, Администрация городского округа отмечает, что в бюджет городского округа за первое полугодие 2012 года поступило доходов в сумме 1 277 811,0 тыс. руб., или 42,8% к уточненному годовому плану.
В общем объеме поступлений доля налоговых и неналоговых доходов составила 53,8%. или 687 137,6 тыс. руб. План по налоговым и неналоговым доходам за первое полугодие текущего года исполнен на 49,3%. По сравнению с аналогичным периодом 2011 года поступления вышеназванных доходов увеличились на 65 885,1 тыс. руб. или на 10,6%.

По основным видам доходных источников исполнение к уточненному плану в первом полугодии 2012 года составило:

– налога на доходы физических лиц                - 341 599,4 тыс. руб. (46,5%);

– единого налога на вмененный доход            - 62 712,5 тыс. руб. (43,5%);

– земельного налога                                            - 91 320,1 тыс. руб. (51,9%);

– доходов от использования имущества находящегося в государственной и

муниципальной собственности                        - 94 585,4 тыс. руб. (55,7%);
Безвозмездные поступления в бюджет городского округа в первом полугодии 2012 года составили 621 205, 8 тыс. руб., или 39,9 % от уточненного годового плана.

Бюджет городского округа по расходам исполнен в объеме 1 398 507,1 тыс. руб., что составляет 43,5% от уточненных бюджетных ассигнований на год. В первом полугодии 2012 года 82,5% общего объема расходов направлено на обеспечение функционирования учреждений социально-культурной сферы, 8,1% составили расходы на жилищно-коммунальное хозяйство, 9,4% расходов бюджета направлено на другие общегородские расходы бюджета, такие как: национальная экономика, национальная безопасность и правоохранительная деятельность, обслуживание муниципального долга, функционирование законодательной и исполнительной власти и другие расходы.
Расходование средств в отчетном периоде производилось в пределах поступивших и  привлеченных в бюджет средств в соответствии с утвержденными лимитами.

В отчетном периоде заработная плата работникам бюджетных учреждений выплачивалась своевременно и в полном объеме.
Расходы за счет резервного фонда Администрации городского округа составили 6419,3 тыс. руб.
Бюджет за отчетный период исполнен с дефицитом в сумме 120 696,1 тыс. руб.
Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета городского округа Электросталь Московской области за первое полугодие 2012 года, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа за первое полугодие 2012 года. (Приложения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9).
2. Начальнику финансового управления Администрации городского округа Электросталь Московской области Аверьяновой И.Ю. направить отчет об исполнении бюджета городского округа Электросталь Московской области за первое полугодие 2012 года в Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области.
3. Главным администраторам доходов бюджета обеспечить безусловное исполнение запланированных годовых поступлений по администрируемым доходным источникам.

4. Главным распорядителям бюджетных средств:

4.1. Обеспечить качественное исполнение расходов бюджета, не допуская неравномерности в оплате бюджетных обязательств и значительных остатков денежных средств на лицевых счетах на отчетные даты.

4.2. Обеспечить своевременное освоение годовых сумм субвенций и субсидий, поступающих из областного бюджета.

4.3. Ежеквартально, одновременно с представлением отчета об исполнении плана финансово-хозяйственной деятельности, представлять  отчет о расходовании средств, полученных  в виде субсидий на выполнение муниципального задания, с анализом исполнения.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
Глава городского округа

А.А. Суханов